
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЛАВЯНОСЕРБСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

02 июля 2024 года ' № 18/1

Об утверждении Плана работы Совета муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики на III квартал 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», подпунктом 21.1 пункта . 21 раздела IV регламента Совета 
муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденного 
решением Совета муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 
02.11.2023 № 5, в целях организаций плановой работы представительного 
органа муниципального образования Совет муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый План работы Совета муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики на III квартал 2024 года. % %

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя Председателя Совета муниципального округа муниципальное



0с
ЬР

БС
КО

Го

образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики -  Савкова А.В.

Председатель Совета 
муниципального округа 
муниципальное образование 

щвяносербский муниципальный 
® ^^танской Народной 

реи
СОВЕТ А.А. Гречишкина

Временно исполняющий обязанности 
главы муниципального округа 
муниципальнсю^эбразование 
Славяносербйшй муниципальный округ 
Луганской/Н^одной Республики

В.А. Евтушенко



' УТВЕРЖДЕН
решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от 02.07.2024 № 18/Ь

I
План

работы Совета муниципального округа муниципальное образование Славяносербский муниципальный
округ Луганской Народной Республики на III квартал 2024 года

№
п/п

Наименование мероприятия, 
рассматриваемые вопросы

Срок
исполнения

Ответственные

I. Проведение заседаний Совета
. 1 Заседания Совета муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики (далее -  Совет)
В течение 
квартала

Председатель
Совета,
Аппарат Совета

2 Рассмотрение проектов нормативных правовых актов муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики

В течение 
квартала

Постоянные 
комиссии, 
Аппарат Совета

3 Утверждение нормативных правовых актов муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики

В течение 
квартала

Депутаты
Совета

II. Организация правовой работы ~
1 Соблюдение норм Конституции Российской Федерации, Луганской Народной Республики

Постоянно
Депутаты
Совета,
Аппарат Совета

2 Соблюдение Законов Российской Федерации, Луганской Народной Республики, Устава 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, Регламента Совета, правовых актов Совета

Постоянно
Депутаты
Совета
Аппарат Совета



3 Выполнение задач и функций Совета согласно Положению о Совете
Постоянно

Депутаты
Совета,
Аппарат Совета

4 Проведение правовой, антикоррупционной и юридико-технической экспертизы проектов 
решений Совета

Постоянно

Аппарат Совета, 
лица, имеющие 
специальные 
познания в 
определенной 
области
правоотношений

5 Принятие решений согласно плану законотворческой деятельности Совета В течение 
квартала

Депутаты
Совета,
Председатели
постоянных
комиссий

III. Организационные мероприятия
1 Прием граждан по лйчным вопросам Председателем Совета, заместителем Председателя Совета Согласно

графику
Председатель
Совета,
Заместитель
Председателя
Совета

2 Выездные приемы граждан Председателем Совета, заместителем Председателя Совета Согласно
графику

Председатель
Совета
Заместитель
Председателя
Совета

3 Личный прием граждан депутатами Совета Согласно
графику

Депутаты
Совета

4 Рабочие по,ездки Председателя Совета, заместителя Председателя Совета по территории 
муниципального округа, встречи с трудовыми коллективами предприятий, организаций, 
учреждений, сходы граждан по проблемным вопросам

В течение 
квартала

Аппарат Совета



5

Встречи Председателя Совета, заместителя Председателя Совета с высшими должностными 
лицами Луганской Народной Республики

По мере 
необходимости

Председатель
Совета,
Заместитель
Председателя
Совета,
Аппарат Совета

i
6 Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, работников предприятий, организаций, 

учреждений ,
В течение 
квартала

Депутаты
Совета,
Аппарат Совета

7 Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета В течение 
квартала

Председатели
постоянных
комиссий
Совета,
Депутаты
Совета,
Аппарат Совета

8 Организационное и документационное обеспечение подготовки и проведения:
заседаний Совета;
заседаний постоянных комиссий;
публичных, депутатских слушаний, депутатского часа

В течение 
квартала

Алпарат Совета

9 Заседание фракции Совета
') .

По мере 
необходимости

Депутаты, 
члены фракции

10 Организация и проведение мероприятий, посвященных памятным датам и значимым событиям, 
на территории муниципального округа

В течение 
квартала

Депутаты 
Совета, . 
Аппарат Совета

11 Участие в мероприятиях, акциях, посвященных памятным датам и значимым событиям, 
проводимых органами местного самоуправления муниципального образования Славяносербского 
муниципального округа

,г

В течение 
квартала

Председатель
Совета,
заместитель
Председателя
Совета,
Депутаты
Совета



12 Организация материально-технического обеспечения деятельности Совета В течение 
квартала

Аппарат Совета

IV. Информационная деятельность Совета
1 Информирование жителей Славяносербского муниципального округа о деятельности Совета В течение 

квартала
Депутаты
Совета,
Аппарат Совета

1
2 Освещение в СМИ встреч Председателя Совета, депутатов с населением, общественными 

организациями, объединениями и трудовыми коллективами
В течение 
квартала

Аппарат Совета

3 Размещение на официальном сайте муниципального образования Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики информации, поданной депутатами, по 
актуальным вопросам жизнедеятельности населения по итогам проведения сходов граждан, 
личных приемов с избирателями

В течение 
квартала

Аппарат Совета

4, Осуществление фото- и видеосъемки событий и мероприятий, проводимых на территории 
муниципального округа, и размещение информации на веб-сайте муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики, в районной газете 
«Славяносербские вести»

В течение 
квартала

Аппарат Совета

5 Подготовка и предоставление информации о деятельности Совета и происходящих событиях на 
территории муниципального округа:
- населению муниципального округа;
- в республиканские СМИ

В течение 
квартала

Аппарат Совета

6 Организация и подготовка выступлений на радио и телевидении руководства Совета, депутатов По мере 
необходимости

Депутаты
Совета,
Аппарат Совета

7 Проведение анализа социально-политической ситуации на территории муниципального округа В течение 
квартала

Аппарат Совета

8 Подготовка информации о резонансных событиях, произошедших на территории 
муниципального округа

В течение 
квартала

Аппарат Совета

9 Проведение непосредственных и опосредованных социологических опросов среди жителей 
района с целью выявления проблемных вопросов на территории, политического настроения

По мере 
необходимости

Депутаты
Совета,



граждан и др. Аппарат Совета

10 Организация информационного обеспечения работы Совета:
подготовка информационных сообщений, статей, пресс-релизов для СМИ о работе Совета и 
постоянных комиссий;
проведение интервью, брифингов с Председателем Совета, его заместителем, депутатами; 
информационное наполнение и развитие официального муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики, ведение и обновление 
информационных рубрик, разделов на сайте.

В течение 
квартала

Аппарат Совета

1\

11 Участие в организации и проведении брендовых мероприятий на территории Славяносербского 
муниципального округа.

В течение 
квартала

Заместитель
Председателя
Совета,
Аппарат Совета

V. Работа постоянных комиссий Совета
1 Заседание постоянной комиссии по бюджетной, финансовой, налоговой и имущественной 

политике
По мере 

необходимости
Председатель
комиссии

2 Заседание постоянной комиссии по правовой политике и связям с общественностью По мере 
необходимости

Председатель
комиссии

. 3 Заседание постоянной комиссии по социальной политике, делам молодежи хозяйства
*

По мере 
необходимости

Председатель
комиссии

4 Заседание постоянной комиссии по социально-экономическому развитию и вопросам жилищно- 
коммунального хозяйства

По мере 
необходимости

Председатель
комиссии

5 Проведение совещаний с председателями постоянных комиссий По мере 
необходимости

Председатель
Совета,
заместитель
Председателя
Совета

6 Проведение совместного заседания постоянных комиссий «Интерактивная официальная веб­
страница муниципального образования Славяносербский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики для улучшения коммуникации местной власти и жителей муниципалитета»

$

В течение 
квартала

Председатель
Совета,
заместитель
Председателя



Совета
VI. Осуществление контрольных функций Совета

1 Контроль исполнения решений, принятых Советом и решений, принятых постоянными 
комиссиями Совета

Постоянно Председатель
Совета,
заместитель
Председателя
Совета,
Председатели
постоянных
комиссий
Совета,
Депутаты
Совета

' 2 Контроль исполнения наказов избирателей Постоянно Депутаты
Совета

3 Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно- 
финансовым вопросам

*

Постоянно Постоянная
комиссия по
бюджетной,
финансовой,
налоговой и
имущественной
политике

4 Участие уполномоченных депутатов Совета в работе комиссий, осуществляющих контроль хода 
выполнения работ по благоустройству, устройству наружного освещения, ремонту дорог, 
многоквартирных домов, объектов инфраструктуры и т.д.

В течение 
квартала

Депутаты
Совета

VII. Работа Совета по взаимодействию с органами исполнительной власти
1 Участие уполномоченных депутатов Совета в рабочей группе общественного контроля 

деятельности объектов, на которых ведутся работы регионом-шефом Алтайским краем, 
потребительского рынка и услуг, расположенных на территории Славяносербского 
муниципального круга

J?

По мере 
необходимости

Глава
муниципального
округа,
Председатель
Совёта,
Депутаты
Совета



2 Участие Председателя Совета в оперативных совещаниях Главы муниципального округа, 
заседаниях штабов и Координационных советов

В течение 
квартала

Глава
муниципального
округа,
Председатель
Совета

3 Участие Председателя Совета, депутатов в проведении конференций, совещаний, семинаров, 
проводимых Главой муниципального округа

В течение 
квартала

Председатель
Совета,
Аппарат Совета

4 Участие руководства Совета и депутатов на встречах, заседаниях круглого стола Главы 
муниципального округа:
с членами 0 0  «Славяносербская районная организация ветеранов»; 
с участниками СВО;
с активистами молодежных общественных организаций и движений по вопросам 
патриотического, нравственного и духовного воспитания подрастающего поколения; 
с общественными организациями; 
с представителями духовенства; 
с воинами-интернационалистами; 
с участниками ликвидации аварии на ЧАЭС; 
с одаренными и талантливыми детьми и т.д.

В течение 
квартала

Председатель
Совета,
Аппарат Совета

VIII. Работа Совета по взаимодействию с политическими партиями, общественными обьед
представителями общественности и жителями муниципального ок

инениями и организациями, 
руга

1 Участие депутатов Совета в мероприятиях, проводимых общественными объединениями и 
организациями

По мере 
необходимости

Депутаты
Совета

2 Проведение заседаний Совета с участием представителей общественности В течение 
квартала

Депутаты
Совета,
Аппарат Совета

3 Мониторинг общественного мнения по актуальным проблемам муниципального округа В течение 
квартала

Депутаты
Совета

4 Организация и проведение мероприятий для жителей муниципалитета (в соответствии с 
решением Совета)

В течение 
квартала

Депутаты
Совета,
Аппарат Совета



/
5 Участие депутатов в собраниях жителей, трудовых коллективов предприятий, организаций, 

учреждений Славяносербского муниципального округа
В течение 
квартала

Депутаты
Совета

6 Индивидуальная работа депутатов Совета с избирателями Славяносербского муниципального 
круга •

В течение 
квартала

Депутаты
Совета

IX. Работа Совета по межмуниципальному сотрудничеству
1 Участие депутатов Совета в мероприятиях, проводимых Всероссийской ассоциацией развития 

местного самоуправления
В течение 
квартала

Депутаты
Совета

2 Участие депутатов Совета во Всероссийских муниципальных форумах В течение 
квартала

Депутаты
Совета

3 Участие депутатов Совета в мероприятиях, проводимых Советом муниципальных образований 
ЛИР

В течение 
квартала

Депутаты
Совета

XI. Основные организационно-массовые мероприятия, проводимые на территории муниципального округа
(юбилейные и памятные даты, политические мероприятия и т.д.)

1 Празднование профессиональных праздников В течение 
квартала

Аппарат Совета

2 Знаменательные и памятные даты муниципального округа В течение 
квартала

Аппарат Совета

3 Цикл мероприятий, посвященных празднованию Дней города, поселков и сел муниципального 
округа

В течение 
квартала

Аппарат Совета

А День ветеранов боевых действий 01 июля Аппарат Совета

5 День Государственной инспекции безопасности дорожного движения (ГИБДД) 03 июля Аппарат Совета

6 День семьи, любви и верности 08 июля Аппарат Совета

7 Мероприятия, посвященные 81-летнему подвигу Алексея Еременко 12 июля Аппарат Совета

8 День российской почты 14 июля Аппарат Совета

9 День рыбака 14 июля 
(второе 

воскресенье)

Аппарат Совета



10 День металлурга 21 июля 
(третье 

воскресенье)

Аппарат Совета

11 День сотрудника органов следствия РФ 25 июля Аппарат Совета

12 День работника торговли 24 июля 
(четвертая 

суббота)

Аппарат Совета

13 День крещения Руси • 28 июля Аппарат Совета

14 День Воздушно-десантных войск (День ВДВ) 02 августа Аппарат Совета

15 День физкультурника 10 августа 
(вторая суббота)

Аппарат Совета

16 День железнодорожника 04 августа 
(первое 

воскресенье)

Аппарат Совета

17 День строителя )
11 августа 
(второе 

воскресенье)

Аппарат Совета

18 День Военно-воздушных сил (День ВВС) РФ 12 августа Аппарат Совета

19 День Государственного флага РФ 22 августа Аппарат Совета

20 День шахтера 25 августа 
(последнее 

воскресенье)

Аппарат Совета

21 День ветеринарного работника . 31 августа Аппарат Совета

22 Праздник Первого звонка и Дня знаний в общеобразовательных учреждениях района Сентябрь Аппарат Совета

23 День работников нефтяной и газовой промышленности 01 сентября 
(первое 

воскресенье)

Аппарат Совета



24 80-я годовщина освобождения пгт Славяносербск от немецко-фашистских захватчиков 02 сентября Аппарат Совета

25 День поселка Славяносербск 04 сентября Аппарат Совета
26 День Неизвестного солдата-защитника Луганской Народной Республики 05 сентября Аппарат Совета

27 День землеустройства, геодезии и картографии (профессиональный праздник) 07 сентября 
(первая суббота)

Аппарат Совета
fX

28 День финансиста 08 сентября Аппарат Совета
29 День работников санитарно-эпидемиологической службы 15 сентября Аппарат Совета

30 День работников леса 15 сентября Аппарат Совета

31 День Мира 21 сентября Аппарат Совета
32 День машиностроителя 29 сентября 

{последнее 
воскресенье)

Аппарат Совета

33 День воссоединения Луганской Народной Республики с Россией 30 сентября Аппарат Совета
34 День памяти погибших мирных жителей Славяносербского района в результате киевской 

агрессии 30 сентября
Аппарат Совета


